
 

第 33 回日本給食経営管理学会研修会開催案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本会の取り組みに対しまして、格別のご理解と

ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、本会は下記のとおり第 33 回日本給食経営管理学会研修会を開催することとなりました。ご多忙のと

ころ誠に申し訳ございませんが、ご参加のご検討をよろしくお願い申し上げます。 

 

一般社団法人 日本給食経営管理学会 

理 事 長  赤 尾  正 

記 

 

テーマ：  診療報酬改定による適切な栄養管理に求められる給食管理業務の高度化を考える 

 

開催方法・開催時間：  

WEB 開催＜zoom を用いたリアルタイム方式での開催＞ 

2022 年 9 月 30 日（金） 18 時 30 分〜20 時 00 分 

（後日オンデマンド方式にて動画を配信（2022 年 10 月 5 日（水）〜11 月 6 日（日）） 

 

・参加申込いただいた方に、開催日が近づきましたら、ご登録いただいたメールアドレスへ「参

加に必要な zoom の URL 等」を送信します。当日アクセスいただき、ご参加ください。 

・後日のオンデマンド配信については、配信の準備ができ次第、参加者ご登録のメールアドレス

へ「動画視聴用 URL」を送信します。配信期間中にアクセスいただき、ご視聴ください。 



・スケジュールが合わずリアルタイム方式での参加が難しい方でもオンデマンドでの視聴が可能

です。ぜひ参加登録のご検討をお願いします。 

スケジュール： 

18 時 30 分 開会挨拶 

18 時 32 分 講演①「令和４年度診療報酬改定を踏まえた栄養管理の方向性について（仮）」 

講師 厚生労働省 保険局医療課 課長補佐 日名子まき 先生 

  19 時 02 分 講演②「適切な栄養管理に求められる給食管理業務の高度化 

〜厚生労働行政推進調査事業費補助金研究より〜（仮）」 

１）医療施設の給食管理業務の課題と効率化、高度化（仮） 

講師  静岡県立大学 食品栄養科学部 教授 市川 陽子 先生 

２）治療食における栄養基準量（食種）の集約例（仮） 

講師 大阪樟蔭女子大学健康栄養学部 准教授 赤尾 正 先生 

座長 静岡県立大学 食品栄養科学部 教授 市川 陽子 先生生 

 19 時 32 分 質疑応答・ディスカッション 

 19 時 57 分 閉会挨拶 

 

参加費： 日本給食経営管理学会会員 1,000 円 

     日本給食サービス協会会員企業からの参加者 1,000 円 

     非会員 2,000 円 

     学生 無料 

     法人会員および賛助会員企業からの参加者 1 企業 5 名まで 1,000 円 

主催：  一般社団法人 日本給食経営管理学会   後援：  公益社団法人日本栄養士会 

以上 



 

第 33 回日本給食経営管理学会研修会 申し込み方法・参加方法 

 

＜申し込み方法＞ 

①日本給食経営管理学会ホームページ（https://kyushoku.net）にアクセスし、トップページの「第 33 回日本

給食経営管理学会研修会」のバナーをクリックして、研修会ページへ進んでください。 

 

 

 

 

 

 

または「TOP ページ上部のメニュー「総会・研修会」ページの「研修会」「https://kyushoku.net/guidance-

of-meeting/workshop/」より「第 33 回日本給食経営管理学会研修会」のページへ進んでください。 

 

②研修会ページの下部に「申込方法」がありますので、該当する項目の支払方法を選択してください。お支

払いの方法は、「クレジット決済」または「コンビニ決済/ペイジー決済」となります。 

https://kyushoku.net/
https://kyushoku.net/guidance-of-meeting/workshop/
https://kyushoku.net/guidance-of-meeting/workshop/


 

③外部の申し込みページへアクセスされますので、注意事項等をよくご確認の上で、必要な事項の入力をお

願いいたします。 

④研修会当日の zoom の URL などは、開催日が近づきましたら、ご登録のメールアドレスへ送信いたしま

す。また、研修会後にオンデマンド配信される研修会動画は、準備が整い次第、ご登録のメールアドレスへ

視聴用 URL を送信します。 

＊申し込みにあたっての注意点 

学生の参加申し込みにおいては、お申込み後、必ず学生証の写し（PDF）を事務局(office@kyushoku.net)ま

でメールでご送付ください。学生証のご送付がない場合はご参加いただけませんのでご注意ください。 

 

mailto:office@kyushoku.net

